Con fecha 10 de octubre de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0513-2022-R-UNALM.- La Molina, 10 de octubre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0409-2022-R-UNALM, de fecha 19 de 
agosto de 2022, se aprobó el Adicional de obra N° 02 por un monto de S/57,918.55 (cincuenta 
y siete mil novecientos dieciocho con 55/100 soles) para la Ejecución de la Obra 
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO LA MOLINA – PROVINCIA LIMA – REGION LIMA” 
con código único N° 2351717; equivalente al 0.74% del monto contractual, haciendo un total 
acumulado de 2.73%. Asimismo, se aprobó el adicional de obra al Contrato N° 027-2021-
UNALM derivado del proceso de selección Licitación Pública N° 004-2021-UNALM por un 
monto de S/57,918.55 (cincuenta y siete mil novecientos dieciocho con 55/100 soles) 
equivalente al 0.74% del monto contractual, haciendo un monto total contractual de 
S/8,113,076.55 (ocho millones ciento trece mil setenta y seis con 55/100 soles). Además, se 
encargó a las oficinas administrativas correspondientes continuar con la documentación, a 
fin de cumplir el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones con el Estado y sus 
modificatorias; Que, mediante Comunicación N° 2205-2022/DIGA, de fecha 03 de setiembre

[...]

cual da su conformidad al Expediente Técnico de la Prestación Adicional N° 02 y Deductivo 
Vinculante N° 01 formulado por el Contratista Consorcio Construcciones y Contratas y 
presentado a la Supervisión de obra mediante Carta N° 026-2022-CCC-L/RC, de fecha 03 
de junio de 2022, con un presupuesto adicional de S/69,342.70 (sesenta y nueve mil 
trescientos cuarenta y dos con 70/100 soles) y un presupuesto deductivo de S/11,424.15 (once 
mil cuatrocientos veinticuatro con 15/100 soles), generando un Adicional Neto de 
S/57,918.55 (cincuenta y siete mil novecientos dieciocho con 55/100) para la ejecución de la 
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO LA MOLINA – PROVINCIA LIMA – REGION LIMA” 
con código único N° 3251717;

[...]

ARTÍCULO 2°.- APROBAR el adicional de obra al Contrato N° 027-2021-UNALM 
derivado del proceso de selección Licitación Pública N° 004-2021-UNALM por un monto 
de S/57,918.55 (cincuenta y siete mil novecientos dieciocho con 55/100 soles) equivalente 
al 0.74% del monto contractual, haciendo un monto total contractual de S/8,113,076.55 
(ocho millones ciento trece mil setenta y seis con 55/100 soles). 

DEBE DECIR: 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR el Adicional de Obra N° 02 y Deductivo Vinculante N° 01 al 
Contrato N° 027-2021-UNALM derivado del proceso de selección Licitación Pública N° 
004-2021-UNALM teniendo como Adicional Neto de S/57,918.55 (cincuenta y siete mil 
novecientos dieciocho con 55/100 soles) equivalente al 0.74% del monto contractual, 
haciendo un monto total contractual de S/8,075,158.00 (ocho millones setenta y cinco mil 
ciento cincuenta y ocho con 00/100 soles). 

ARTÍCULO 2°. - Ratificar todos los demás extremos contenidos en la Resolución materia 
de rectificación. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- 
Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y